
 

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА 

 
ПРИКАЗ 

 

24.01.2021                                         с.Пичаево                                              № 13 

 
Об участии в стажировках управленческой команды Пичаевского района  

 

В соответствии с письмом от 21.01.2022 №1.02-15/183 «Об участии в 

стажировках» управления образования и науки Тамбовской области, в целях 

организации работы по повышению функциональной грамотности 

обучающихся и в рамках реализации регионального плана мероприятий, 

направленных на формирование и оценку функциональной грамотности 

обучающихся (приказ управления образования и науки Тамбовской области 

от 21.09.2021 № 2532), приказываю: 

1. Утвердить списочный состав управленческой команды Пичаевского 

района (приложением №1);  

2. Список региональных инновационных площадок с распределением 

управленческой команды Пичаевского района и датами проведения 

мероприятий (в дистанционном формате): 

 2.1. Математическая направленность – 25.01.2022 

МБОУ Заворонежская средняя школа Мичуринский район – Пичаевский 

район; 

2.2. Естественнонаучная направленность – 15.02.2022 

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №5 «Центр современных 

технологий» г.Рассказово – Пичаевский район; 

2.3. Читательская грамотность – 15.03.2022 

МБОУ СОШ №1 г.Мичуринск –Пичаевский район; 

       2.4. Финансовая грамотность – 14.04.2022 

МБОУ «Сосновская СОШ №1» Сосновский район – Пичаевский район. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 

специалиста отдела образования Л.В. Ляпину. 

 

 

 

Начальник отдела образования                                                          Т.Н.Свищёва 

администрации района 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №1 

 
Состав управленческой команды Пичаевского района 

 

1. на уровне  отдела образования администрации Пичаевского района 

 
№ п/п ФИО Должность 

1. Свищёва Татьяна Николаевна Начальник отдела образования  

2. Ляпина Лариса Владимировна главный специалист отдела образования  

 

2. на уровне  образовательных организаций Пичаевского района 

 

 
№ п/п ФИО Наименование ОО Ответственные, 

курирующие вопросы 

функциональной 

грамотности в ОО 

(руководители ОО, 

заместители 

руководителей, 

руководители 

методических 

объединений) 

1. Акатушев Сергей Михайлович МБОУ «Пичаевская СОШ» Директор МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

2. Филина Светлана Николаевна МБОУ «Пичаевская СОШ» заместитель директора по 

УВР  (учебная работа) 

3. Завьялова Алла Михайловна МБОУ «Пичаевская СОШ» заместитель директора по 

УВР работа (с филиалами)  

4.  Чупахина Галина Анатольевна МБОУ «Пичаевская СОШ» заместитель директора по 

УВР (научно-

методическая работа) 

4.  Нечахина Ольга Николаевна Рудовский филиал МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

руководитель ММО по 

русскому языку и 

литературе 

5. Старчикова Ольга Владимировна МБОУ «Пичаевская СОШ» руководитель ММО по 

математике, физике,  

информатике (ИКТ) 

6. Артамонова Нина Николаевна Липовский филиал МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

руководитель ММО по 

истории, 

обществознанию, музыки, 

ОРКСЭ. 

7. Богодаева Наталия Николаевна МБОУ «Пичаевская СОШ» руководитель ММО по 

иностранным языкам 

(английскому и 

немецкому)  

8. Шохина Надежда Николаевна МБОУ «Пичаевская СОШ» руководитель ММО по 

географии, химии и 

биологии 



 

 

9. Евтеева Ирина Васильевна МБОУ «Пичаевская СОШ» руководитель ММО по 

технологии, физической 

культуре и ОБЖ 

10. Филина Ирина Сергеевна МБОУ «Пичаевская СОШ» руководитель ММО 

начальных классов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


